

معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی - اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی

موضوع: ششمین صورتجلسه قرارگاه اجتماعی استان

تاریخ تشکیل:	روز:	ساعت:	محل تشکیل جلسه:	شماره دعوتنامه:	تاریخ دعوتنامه:
۱۴۰۱/۰۲/۲۲	پنج شنبه	۷/۳۰	سالن جلسات شهدای دولت	۲۱/۲۵/۹۱۲۷	۱۴۰۱/۰۲/۱۹

**دستور کار:**

- توضیح نماینده سپاه پاسداران امام حسن مجتبی(ع) استان در خصوص طرح توانمندسازی و محرومیت زدایی محلات هدف و رزمایش مشترک جهاد امید آفرینی سپاه و قرارگاه اجتماعی استان.
- ارائه گزارش خانه محلات ماهدشت در خصوص اقدامات صورت پذیرفته و مسائل احصا شده.
- ارائه گزارش کمیته بانوان و تحکیم خانواده در خصوص اشتغال زنان سرپرست خانوار و ایجاد مراکز دائمی عرضه تولیدات خانگی.
- توضیح روسای قرارگاه شهرستانهای کرج و چهارباغ در خصوص مسائل احصاء شده توسط خانه محلات در پنجمین جلسه قرارگاه و اقدامات صورت گرفته در این خصوص.
- توضیح اداره کل ورزش و جوانان استان در خصوص راه اندازی خانه های جوان در محلات هدف و برگزاری جام گل کوچک به مناسبت آزاد سازی خرمشهر در راستای نشاط اجتماعی در محلات هدف.
- ارائه گزارش اداره کل آموزش و پرورش استان در خصوص آماده سازی مدارس در محلات هدف در راستای ورزش بانوان.

ششمین جلسه قرارگاه اجتماعی استان ساعت ۷/۳۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۲ در سالن شهدای دولت به ریاست استاندار محترم و با حضور اعضا و مدعوین برگزار شد.

پس از تلاوت چند از کلام الله، **جناب آقای ولی پوری ، معاون محترم سیاسی ، امنیتی و اجتماعی** ضمن خیر مقدم به اعضای حاضر در جلسه ، از همه مسئولین و مدیران دستگاههای اجرایی استان خواستند که در اجرای مصوبات جلسات قرارگاه اجتماعی اهتمام ویژه ای داشته باشند برخی قرارگاه های شهرستانی ، هنوز گزارش تشکیل خانه محلات، نقشه های پهنه بندی در قالب GIS ، لیست شهرداران کوچک، بانو یاران را بعد از گذشت ۵ جلسه از قرارگاه اجتماعی ارسال نکرده اند . انتظار می رود مدیران دستگاهها و روسای ادارات اقدامات خود را به صورت مستند و مکتوب به دبیرخانه قرارگاه اجتماعی استان ارسال نموده از ارائه گزارش بصورت شفاهی خودداری نمایند. در ادامه از دبیر محترم قرارگاه اجتماعی خواستار قرائت دستور جلسه و بررسی مصوبات جلسه گذشته شدند.

در ادامه **آقای کاظمینی ، مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی** ، گزارشی از روند اقدامات صورت گرفته، برگزاری جلسات ، بازدید از محلات هدف و شرکت در جلسات قرارگاه اجتماعی وزارت کشور و دیدار با آقای دکتر آقا محمدی جانشین محترم وزیر در طرح محرومیت زدایی و توانمندسازی ۲۰۲۰ محله کم برخوردار و پیگیری امورد یک هفته گذشته بیان و با قرائت دستور جلسه و بررسی مصوبات جلسه گذشته خواستار ارائه گزارش توسط اعضا شدند.

در ادامه هریک از اعضا نقطه نظرات خود را مطرح و همچنین مسئول خانه محله ماهدشت با ارائه پاورپوینت جلسات، اقدامات

انجام شده و مشکلات احصاء شده از محله ماهدشت را به نمایش گذاشته و درخواست مساعدت دستگاههای اجرایی ذیربط و دستور استاندار محترم برای تسریع در رفع معضلات موجود را داشتند.

در ادامه **جناب آقای دکتر عبداللہی استاندار محترم** ضمن تقدیر از برنامه ریزی های صورت گرفته در راستای اجرای اهداف این قرارگاه، افزود: محرومیت زدایی و فقرزدایی از مناطق کمتربرخوردار و آسیب پذیر استان، بزرگترین هدف قرارگاه اجتماعی استان است.

وی ادامه داد: ۵۵ محله آسیب پذیر استان در این قرارگاه به صورت هدف و پایلوت مد نظر بودند که محلات دیگری نیز به این تعداد اضافه خواهد شد.

دکتر عبداللہی گفتند: اکنون باید مجموعه مسئولان مربوطه و فرمانداران شهرستان ها با اهتمام ویژه ای در خصوص اجرای اهداف قرارگاه اقدام کنند و نتایج عملکرد خود را به قرارگاه مرکزی گزارش دهند.

وی افزود: باید عملیاتی و میدانی اقدام کنیم چراکه محرومیت زدایی از محله ها و ساماندهی مناطق هدف باید نمود عینی و محسوس داشته باشد.

استاندار البرز گفت: ضرورت دارد که تمامی ظرفیت های استان در حوزه های مختلف در قرارگاه اجتماعی استان منسجم شود و در قالب برنامه ای مدون با اتحاد مسئولان مربوطه به مرحله اجرا برسد.

وی افزود: مدیران محله ها باید مشخص شوند و با آگاهی کامل از مسئولیت های خود و هماهنگی با قرارگاه در محله ها فعالیت داشته باشند.

دکتر عبداللہی گفت: باید کارگروه انتقال زندان ها هر چه سریع تر راه اندازی شود و طی نشست با وزیر محترم دادگستری برای اقدامات بعدی تصمیم گیری و برنامه ریزی شود.

وی افزود: نگاه مجموعه خیرین در حوزه های مختلف در ۵۵ محله هدف به کمبودها و مشکلات معطوف شود.

استاندار البرز گفت: مدارس در محله های هدف، بعد از ظهرها به ورزش بانوان اختصاص داده شود و در این راستا آموزش و پرورش و ورزش و جوانان برنامه ریزی داشته باشند.

وی با اشاره به موضوع توزیع عادلانه یارانه ها و اهداف شجاعانه دولت در این راستا، افزود: هر کدام از ما وظیفه داریم که مردم را از این طرح که به نوعی جراحی اقتصادی محسوب می شود، آگاه کنیم.

عبداللہی گفت: به طور قطع تمامی این تصمیمات به نفع مردم خواهد بود چراکه تاکنون در زنجیره توزیع، کمترین بهره از یارانه ها برای مردم بود.

وی افزود: همانطور که پیش بینی می شود، در روند این ساماندهی تغییر نرخ را در بازار خواهیم داشت ولی آنچه که مشخص است، نحوه جبران آن نیز در قانون پیش بینی شده است.

استاندار البرز گفت: امید است با عادلانه سازی یارانه ها شاهد رضایتمندی روز افزون مردم باشیم.

در پایان پس از بحث و بررسی و تبادل نظر موارد ذیل مصوب گردید:

ردیف	مصوبات جلسه:	اقدام کننده	زمان اقدام
------	--------------	-------------	------------

<p>طی یک هفته آینده جلسه هماهنگی استانی برگزار گردد.</p>	<p>اداره کل امور زنداها و مشاور محترم استاندار در امور زندانها</p>	<p><b>مقرر گردید:</b> کارگروه انتقال زندانها هرچه سریعتر توسط اداره کل امور زندانها و مشاور محترم استاندار در امور زندانها، راه اندازی و هماهنگی لازم برای نشست و برگزاری جلسه با وزیر محترم دادگستری را فراهم نمایند.</p>	<p>۱</p>
<p>ده روز</p>	<p>فرمانداران محترم تابعه شهرداران و اداره کل امور بانوان و خانواده استانداری</p>	<p><b>مقرر گردید:</b> فرمانداران محترم با همکاری شهرداران محترم در چارچوب آیین نامه اجرایی ماده ۱۶ قانون بهبود مستمر کسب و کار ، نسبت به ایجاد محل فروش محصولات تولیدی زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست محلات هدف اقدام و نتیجه را به دبیرخانه قرارگاه اجتماعی استان ارسال نمایند.</p>	<p>۲</p>
<p>ده روز</p>	<p>آموزش و پرورش استان</p>	<p><b>مقرر گردید:</b> اداره کل آموزش و پرورش استان نسبت به استخراج و احصاء آمار دانش آموزان جامانده از تحصیل را در محلات هدف قرارگاه اجتماعی اقدام و گزارش آن را به دبیرخانه قرارگاه اعلام نمایند.</p>	<p>۳</p>
<p>یک هفته</p>	<p>آموزش و پرورش استان و اداره کل ورزش و جوانان</p>	<p><b>مقرر گردید:</b> مدارس استان در محلات هدف در وقت خالی و از ساعت ۱۴ به بعد در خدمت بانوان محله خود برای ورزش همگانی با همکاری اداره ورزش و جوانان استان قرار گیرد.</p>	<p>۴</p>
<p>ده روز</p>	<p>آموزش و پرورش استان و اداره کل ورزش و جوانان و اداره کل امور بانوان</p>	<p>برای ایجاد و راه اندازی ورزش همگانی بر زنان در مدارس استان <b>مقرر گردید:</b> سندی در این خصوص با همکاری اداره کل آموزش و پرورش ، اداره کل ورزش و جوانان و اداره کل امور بانوان و خانواده استانداری تهیه و به دبیرخانه قرارگاه ارسال نمایند.</p>	<p>۵</p>
	<p>فرمانداران محترم تابعه</p>	<p><b>مقرر گردید:</b> مسائل اجتماعی محلات هدف در قرارگاه شهرستان با حضور همه اعضای قرارگاه بررسی و نسبت به حل آن اقدام و موارد لازم جهت طرح در قرارگاه استان مشخص و به دبیر خانه استان اعلام تا نسبت به طرح موضوع در جلسات استانی اقدام گردد. ( حضور مسئولان خانه محله در هنگام طرح موضوع استانی ضروری می باشد).</p>	<p>۶</p>